
 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 

 

 

Determinazione del Capo Settore Finanze 

 
 

           N. 1045   Reg. Generale                                                        Del  19/9/2017 
 

 

        N. 134 del Reg. Finanze                                     del _19/9/2017 

                                                                       

OGGETTO  RENDICONTO ECONOMATO ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA 

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DELL’11 GIUGNO 2017 – Determine 

AA.GG. n.54/2017 e n.73/2017 – CIG: Z2A1E8AE77 

 

ANNO 2017 

 

L’anno DuemilaDiciassette , il giorno _Diciannove  del mese di  Settembre  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la Deliberazione C.C. n.18 del 26.01.2017 di Approvazione Bilancio; 

L’Economo comunale, premesso che: 

 con determina del Capo Settore AAGG n.54 del 08.5.2017 Reg. Gen.le n.490/2017 è stata anticipata 

all’Economo la somma di € 11.000,00 con imputazione al capitolo 1733 denominato “Acquisti di beni 

di consumo per consultazioni elettorali a carico dell’Ente”, inerenti le spese  per lo svolgimento delle 

Elezioni Amministrative del  11 Giugno 2017;   

 con determina del Capo Settore AAGG n.73 del 01.6.2017 Reg. Gen.le n.647/2017 è stata anticipata 

all’Economo la somma di € 3.500,00 con imputazione al capitolo 1778 denominato “Altre spese  per 

consultazioni elettorali”, inerenti le spese  per lo svolgimento delle Elezioni Amministrative del  11 

Giugno 2017;   

Verificato che la suddetta anticipazione è stata utilizzata nel rispetto del vincolo di destinazione e   per le 

finalità previste; 

Ritenuto dover procedere all’approvazione del rendiconto allegato; 

 

P R O P O N E   

Di approvare il rendiconto e dare legale discarico delle spese effettivamente sostenute 

dall’Economo Comunale, come da prospetto allegato che fa parte integrante del presente atto,  ammontante 

complessivamente a € 12.799,90; 

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di € 12.799,90 imputando la spesa nei pertinenti 

Capitoli di spesa come di seguito indicato: 

• Cap.01031.03.1778 l'importo di €. 3.204,20 sull'impegno n.81570; 

• Cap.01071.03.1733 l'importo di €.9.595,70 sull'impegno n.81316. 

Di dare atto che: 

 Il CIG è il seguente: Z2A1E8AE77 

 l’Economo rimborserà la somma complessiva anticipata di €. 12.799,90 a mezzo di 

reversale di pari importo, da imputare al Cap. 495 denominato “Rimborso anticipazione 

fondi per il servizio economato” di cui agli Acc.ti n. 20920 e 20945.     

                                                                

               f.to L’Economo Comunale 

                   Maria Angela Cantavenera  
 



IL  CAPO  SETTORE  FINANZE 

 

Vista la superiore proposta 

Visto il prospetto delle spese effettivamente sostenute dall’Economo Comunale,  allegato alla 

presente di cui fa parte integrante, ammontante complessivamente a  € 12.799,90; 

Considerato che il suddetto prospetto è stato sottoposto alla visione del Capo Settore AAGG e 

che nulla osta alla sua approvazione; 

Ritenuto dover procedere all’approvazione del rendiconto allegato; 

 

D E T E R M I N A  

Di approvare il rendiconto e dare legale discarico delle spese effettivamente sostenute 

dall’Economo Comunale, come da prospetto allegato che fa parte integrante del presente atto,  

ammontante complessivamente a € 12.799,90; 

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di € 12.799,90 imputando la spesa nei 

pertinenti Capitoli di spesa come di seguito indicato: 

• Cap.01031.03.1778 l'importo di €. 3.204,20 sull'impegno n.81570; 

• Cap.01071.03.1733 l'importo di €. 9.595,70 sull'impegno n.81316. 

Di dare atto che: 

 Il CIG è il seguente: Z2A1E8AE77 

 l’Economo rimborserà la somma complessiva anticipata di €. 12.799,90 a mezzo di 

reversale di pari importo, da imputare al Cap. 495 denominato “Rimborso 

anticipazione fondi per il servizio economato” di cui agli Acc.ti n. 20920 e 20945.     

                                                                

 
f.to IL CAPO SETTORE FINANZE 

                            Dott. Rosario Zarbo 

      

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art.151 e   comma 3° dell’art.163 D. L.vo 267/2000. 

 

              f.to  Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

          Dott. Rosario Zarbo 

         ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elenco dei Buoni 
NOMINATIVO: ADAMO ANGELA FILOMENA - 28/01/1962 - 
CF.DMANLF62A68G282F 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

216 16/08/2017   01071.03.1733 Comp 30,00 
 

Totali per NOMINATIVO: ADAMO ANGELA FILOMENA - 
28/01/1962 - CF.DMANLF62A68G282F 

30,00 

 
NOMINATIVO: COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO C/SPLIT PAYMENT 
ECONOMATO - CF.81000070847 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

129 30/05/2017   01071.03.1733 Comp 56,75 

133 07/06/2017   01071.03.1733 Comp 81,18 

137 08/06/2017   01071.03.1733 Comp 125,50 

138 08/06/2017   01071.03.1733 Comp 142,56 

148 14/06/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 15,05 

        

149 14/06/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 31,16 

        
179 29/06/2017   01071.03.1733 Comp 90,16 

190 14/07/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 22,12 

        

191 19/07/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 46,65 

        
193 25/07/2017   01071.03.1733 Comp 17,42 

207 16/08/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 10,80 

        
216 16/08/2017   01071.03.1733 Comp 6,60 

219 16/08/2017   01071.03.1733 Comp 2,45 
  

Totali per NOMINATIVO: COMUNE DI PALMA DI 
MONTECHIARO C/SPLIT PAYMENT ECONOMATO - 
CF.81000070847 

648,40 

 
NOMINATIVO: DI VINCENZO GIUSEPPE - 16/10/1969 - CF.DVNGPP69R16G282O 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

193 25/07/2017   01071.03.1733 Comp 79,17 
  

Totali per NOMINATIVO: DI VINCENZO GIUSEPPE - 
16/10/1969 - CF.DVNGPP69R16G282O 
 

79,17 

NOMINATIVO: ECO LASER INFORMATICA S.R.L. - CF.04427081007 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

179 29/06/2017   01071.03.1733 Comp 409,83 
  

Totali per NOMINATIVO: ECO LASER INFORMATICA S.R.L. 
- CF.04427081007 

409,83 

 
NOMINATIVO: EDIL FERRAMENTA BELLANTI DI BELLANTI BENEDETTO - 
CF.BLLBDT72A12G282O 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

219 16/08/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 11,15 

        
  

Totali per NOMINATIVO: EDIL FERRAMENTA BELLANTI 
DI BELLANTI BENEDETTO - CF.BLLBDT72A12G282O 

11,15 

                
NOMINATIVO: ELLEI SRL - CF.02671750848 
Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. Importocompetenza 

207 16/08/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 49,09 

        
  

Totali per NOMINATIVO: ELLEI SRL - CF.02671750848 49,09 

                
NOMINATIVO: LYRECO ITALIA SPA - CF.11582010150 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

137 08/06/2017   01071.03.1733 Comp 570,46 
  

Totali per NOMINATIVO: LYRECO ITALIA SPA - 
CF.11582010150 
 
 

570,46 

 



NOMINATIVO: POSTE ITALIANE S.P.A. PATRIMONIO BANCO POSTA 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

116 18/05/2017   01071.03.1733 Comp 6.000,00 

134 07/06/2017   01031.03.1778 Comp 3.204,20 
  

Totali per NOMINATIVO: POSTE ITALIANE S.P.A. 
PATRIMONIO BANCO POSTA 

9.204,20 

 

NOMINATIVO: PROVENZANI ROSARIO - 13/11/1977 - CF.PRVRSR77S13G282O 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

191 19/07/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 212,05 

        
  

Totali per NOMINATIVO: PROVENZANI ROSARIO - 
13/11/1977 - CF.PRVRSR77S13G282O 

212,05 

 

NOMINATIVO: SCOPELLITI LILLO - 18/02/1964 - CF.SCPLLL64B18G282C 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

129 30/05/2017   01071.03.1733 Comp 257,96 

133 07/06/2017   01071.03.1733 Comp 369,00 

148 14/06/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 68,40 

        

149 14/06/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 141,62 

        
  

Totali per NOMINATIVO: SCOPELLITI LILLO - 
18/02/1964 - CF.SCPLLL64B18G282C 

836,98 

 

NOMINATIVO: VE.CA. SRL - CF.01314630847 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

138 08/06/2017   01071.03.1733 Comp 648,00 
  

Totali per NOMINATIVO: VE.CA. SRL - CF.01314630847 648,00 
 

NOMINATIVO: VITICCHIE' GIOACCHINO & CALOGERO - CF.01935690840 

Cod. Data Descrizione Capitolo Gest. 
Importo 

competenza 

190 14/07/2017 
  

01071.03.1733 
Comp 100,57 

        
  

Totali per NOMINATIVO: VITICCHIE' GIOACCHINO & 
CALOGERO - CF.01935690840 

100,57 

 
 
Totale COMPLESSIVO 

12.799,90 

  

 


